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АНАЛИТИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БАНКА ИННОВАЦИОННЫХ 

ИДЕЙ В ЭКОНОМИЧЕСКИХ ОТРАСЛЯХ 

 

ANALYTICAL FOUNDATIONS FOR THE USE OF AN INNOVATIVE IDEAS BANK IN 

ECONOMIC SECTORS 

 

Maxamadiyev Mexroj Mardon o‘g‘li 

Toshkent amaliy fanlar universiteti 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada iqtisodiy tarmoqlarda innovatsion g‘oyalar bankidan foydalanishning tahliliy 

asoslari o‘rganilgan. Innovatsion g‘oyalar banki ilmiy ishlanmalar, texnologiyalar va startap 

loyihalarni yagona platformada jamlash, tahlil qilish va ularni iqtisodiyot tarmoqlariga joriy etish 

imkonini beruvchi axborot tizimi sifatida ko‘rib chiqilgan. Tadqiqotda raqamli texnologiyalar, 

analitik platformalar va katta mа’lumotlar (big data)ning innovatsion jarayonlarni baholash, 

g‘oyalarni saralash va iqtisodiy samaradorligini aniqlashdagi ahamiyati tа’kidlangan. Shu orqali 

iqtisodiy tarmoqlarda innovatsion faoliyatni rivojlantirish, raqobatbardoshlikni oshirish va ilmiy 

ishlanmalarni amaliyotga tatbiq etish imkoniyatlari ko‘rsatib berilgan. 

Kalit so‘zlar: Innovatsion g‘oyalar banki, iqtisodiy tarmoqlar, raqamli iqtisodiyot, axborot 

tizimlari, innovatsion jarayonlar, tahliliy platforma, katta mа’lumotlar (big data), iqtisodiy 

samaradorlik. 

 

В данной статье исследуются аналитические основы использования банка 

инновационных идей в экономических секторах. Банк инновационных идей рассматривается 

как информационная система, позволяющая собирать научные разработки, технологии и 

стартап-проекты на единой платформе, анализировать их и внедрять в экономические сектора. 

В исследовании подчеркивается важность цифровых технологий, аналитических платформ и 

больших данных в оценке инновационных процессов, сортировке идей и определении их 
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экономической эффективности. Это демонстрирует возможности развития инновационной 

деятельности в экономических секторах, повышения конкурентоспособности и практического 

внедрения научных разработок. 

Ключевые слова: Банк инновационных идей, экономические сектора, цифровая 

экономика, информационные системы, инновационные процессы, аналитическая платформа, 

большие данные, экономическая эффективность. 

 

This article studies the analytical foundations of the use of a bank of innovative ideas in 

economic sectors. The bank of innovative ideas is considered as an information system that allows 

you to collect scientific developments, technologies and startup projects on a single platform, analyze 

them and introduce them into economic sectors. The study emphasizes the importance of digital 

technologies, analytical platforms and big data in assessing innovation processes, sorting ideas and 

determining their economic efficiency. This shows the possibilities of developing innovative 

activities in economic sectors, increasing competitiveness and implementing scientific developments 

in practice. 

Keywords: Bank of innovative ideas, economic sectors, digital economy, information systems, 

innovation processes, analytical platform, big data, economic efficiency. 

        

Jahon amaliyotida hududlar va iqtisodiyot tarmoqlar boʻyicha yangi ilmiy ishlanmalar va 

texnologiyalarining innovatsion gʻoyalar bankini rivojlantirishda raqamli iqtisodiyot 

texnologiyalaridan samarali foydalanish boʻyicha keng qamrovli ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. 

Bu izlanishlarda asosan oliy taʼlimda boʻyicha yangi ilmiy ishlanmalar va texnologiyalarining 

innovatsion gʻoyalar bankini rivojlantirishda raqamli texnologiyalarni keng joriy qilish, taʼlim 

faoliyatini nazorat qilishda, masofaviy taʼlimni tashkil etishda, zamonaviy darslarni va ilmiy tadqiqot 

faoliyatini olib borishda bulutli texnologiyalar, IoT(Internet buyumlar), sunʼiy intellekt va bir qancha 

raqamli texnologiyalardan foydalanish va amaliyotga joriy etish bu borada amalga oshirilayotgan 

ilmiy tadqiqotlarning ustuvor yoʻnalishlaridan hisoblanadi.  

Oʻzbekiston Respublikasida oliy taʼlimni tizimli isloh qilishning ustuvor yoʻnalishlarini 

belgilash, oliy taʼlimni modernizatsiya qilish, taʼlim jarayonlarida raqamli texnologiyalardan 

foydalanishga katta eʼtibor qaratilmoqda. Raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish orqali 

iqtisodiy oʻsishni tezlashtirish, samaradorlikni oshirish va zamonaviy infratuzilmani yaratish borasida 

qator yoʻnalish va vazifalar belgilangan. “Raqamli Oʻzbekiston-2030” dasturi doirasida davlat 

boshqaruvi, iqtisodiy va ijtimoiy sohalarda raqamli texnologiyalarni joriy qilish, axborot 

texnologiyalari va kommunikatsiyalarini rivojlantirish, moliyaviy texnologiyalar, xususan, bank 

tizimlari, onlayn toʻlovlar, elektron pullar va blokcheyn texnologiyalaridan foydalanish, elektron 

hukumat tizimini joriy qilish orqali aholining davlat idoralari bilan bogʻliq ish jarayonlarini 

soddalashtirish, axborot texnologiyalari sohasida yuqori malakali mutaxassislarni tayyorlashga 

yoʻnaltirilgan taʼlim dasturlari va maxsus IT-markazlar tashkil etish, ilgʻor taʼlim texnologiyalariga 

asoslangan holda ijtimoiy soha va iqtisodiy tarmoqlarini rivojlantirish shular jumlasidan hisoblanadi. 

Mazkur vazifalarning samarali amalga oshirilishi oʻz navbatida mamlakatda oliy taʼlim faoliyatini 

rivojlantirishda raqamli iqtisodiyot texnologiyalaridan foydalanish va takomillashtirishga 

bagʻishlangan ilmiy tadqiqot ishlarining dolzarbligini belgilaydi.[1] 

A.N. Kolmogorov va V.V. Ivanov oʻz ilmiy tadqiqotlarida raqamli texnologiyalar asosida 

innovatsion faoliyatni rivojlantirish masalalarini tahlil qilganlar. Ularning fikricha, zamonaviy 

iqtisodiyotda innovatsion gʻoyalarni shakllantirish va ularni amaliyotga joriy etishda axborot tizimlari 

va maʼlumotlar bazalarining oʻrni juda muhim hisoblanadi. [2] 

I.V. Glinova va M.A. Sokolov tadqiqotlarida esa raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion 

jarayonlarni boshqarishning zamonaviy mexanizmlari yoritilgan. Olimlar innovatsion gʻoyalarni 

tizimli ravishda saralash, ularning amaliy ahamiyatini baholash hamda iqtisodiy tarmoqlarda qoʻllash 

imkoniyatlarini aniqlashda analitik platformalar va axborot tizimlaridan foydalanish zarurligini qayd 

etadilar.[3] 



“YANGI O‘ZBEKISTON IQTISODIYOTI” jurnali 3-son 2026 yil 

219 

A.G. Aganbegyan oʻz ilmiy ishlarida innovatsiyalarni iqtisodiy rivojlanishning muhim omili 

sifatida baholab, ilmiy ishlanmalar va texnologik yangiliklarni iqtisodiyot tarmoqlariga joriy etish 

jarayonida davlat, ilmiy muassasalar hamda biznes subyektlari oʻrtasidagi hamkorlikni kuchaytirish 

zarurligini taʼkidlaydi. Uning fikricha, innovatsion gʻoyalar banki kabi axborot tizimlari innovatsion 

faoliyatni muvofiqlashtirish va samarali boshqarish imkonini beradi.[4] 

B. Yuldashev oʻz ilmiy tadqiqotlarida raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion faoliyatni 

rivojlantirish masalalariga alohida eʼtibor qaratadi. Uning taʼkidlashicha, zamonaviy iqtisodiyotda 

innovatsion gʻoyalar va ilmiy ishlanmalarni tizimli ravishda jamlash, tahlil qilish hamda amaliyotga 

joriy etish jarayonida raqamli texnologiyalar va axborot tizimlaridan keng foydalanish muhim 

ahamiyat kasb etadi.[5]  

Shuningdek, S.S. Gʻulomov oʻz tadqiqotlarida innovatsion rivojlanish va raqamli 

iqtisodiyotning nazariy asoslarini keng yoritib bergan. Olimning fikricha, innovatsion gʻoyalarni 

samarali boshqarish va ularni iqtisodiyot tarmoqlariga joriy etish jarayonida zamonaviy axborot 

texnologiyalari, maʼlumotlar bazalari hamda analitik tizimlardan foydalanish zarur hisoblanadi.[6] 

Ushbu ishda ilmiy izlanishlar qiyosiy tahlil, grafik tahlil, empirik tadqiqotlarni  umumlashtirish 

hamda normativ-huquqiy hujjatlarni tahlil qilish usullari asosida olib borildi. 

Innovatsion gʻoyalar bankining bir qancha turlari va ularning asosiy vazifalari keltirib oʻtishda 

ularning tavsifi mazmuni va tahliliy asoslarini ham yoritib oʻtish talab etiladi: Tarmoq (sohaviy) 

innovatsion gʻoyalar banki tizimning samaradorligini, dolzarbligini va barqarorligini hisobga olgan 

holda qabul qilinadigan qarorlarni kafolatlovchi ilmiy-va-amaliy prinsiplar majmuasidir. Avvalo, 

tahliliy asoslarning markazida muammoni aniq identifikatsiya qilish yotadi: har bir gʻoya yoki taklif 

sohaning qaysi aniq muammosini hal qilishini, uning maqsadli koʻrsatkichlarini (masalan, mahsulot 

sifati, ishlab chiqarish qiymati, energiya samaradorligi yoki xizmat koʻrsatish vaqti) va gʻoyaning 

ushbu muammoga taʼsir mexanizmini mufassal tavsiflash zarur.  

 
1-rasm. Innovatsion gʻoyalar banki turlari va ularning vazifalari 

 

Hududiy (regional) innovatsion gʻoyalar bankidan foydalanishning tahliliy asoslari  bu maʼlum 

bir viloyat, tuman yoki iqtisodiy mintaqa doirasida yaratilayotgan innovatsion tashabbuslarni tizimli 

ravishda yigʻish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish uchun ishlab chiqiladigan ilmiy-amaliy 
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metodologiyalar majmuasidir. Avvalo, hududiy gʻoyalar banki uchun tahliliy yondashuvning 

markazida mahalliy resurslar, muammolar va imkoniyatlarni aniqlash jarayoni turadi.  

Korporativ (korxona) innovatsion gʻoyalar bankidan foydalanishning tahliliy asoslari bu 

korxona ichida innovatsion jarayonlarni tizimli boshqarish, yangi mahsulot va texnologiyalarni ishlab 

chiqish, raqobatbardoshlikni oshirish hamda resurslardan samarali foydalanishni taʼminlashga 

qaratilgan kompleks yondashuvdir. Ushbu tahliliy asos korxonaning strategik maqsadlari, ishlab 

chiqarish imkoniyatlari va bozor ehtiyojlarini uygʻunlashtirgan holda, innovatsion gʻoyalarni tanlash, 

baholash va amaliyotga joriy etish mexanizmlarini oʻz ichiga oladi. Maqsad  korxona ichida qanday 

turdagi innovatsiyalarni amalga oshirish mumkinligini aniqlash, yaʼni real imkoniyatlarni baholash. 

Shu bilan birga, ichki muhitdagi kreativ fikrlashni ragʻbatlantirish, gʻoya taklif etuvchi xodimlar 

uchun moddiy va nomoddiy mukofot tizimini yaratish ham muhim tahliliy yoʻnalishdir. 

Uchinchi jihat innovatsion gʻoyalarni yigʻish, saralash va baholash mexanizmi. Korxona 

miqyosida bu jarayon odatda maxsus platforma yoki ichki elektron tizim orqali amalga oshiriladi. 

Xodimlar, boʻlimlar yoki loyihalar jamoasi tomonidan taqdim etilgan gʻoyalar bir necha bosqichda 

tahlil qilinadi: birinchi bosqichda ularning yangiligi va texnik imkoniyatlari, keyingi bosqichda esa 

iqtisodiy samaradorligi (ROI, payback period), risk darajasi va bozor salohiyati baholanadi. Eng 

istiqbolli gʻoyalar sinov (pilot) loyihalari sifatida tanlanadi. Toʻrtinchi tahliliy tamoyil bozor tahlili 

va raqobatbardoshlik bahosi.  

Har bir innovatsion gʻoya nafaqat ichki ehtiyojga, balki tashqi bozordagi talab va raqobatchilar 

faoliyatiga ham asoslanadi. Shu sababli, korxona innovatsion gʻoyalar banki doirasida doimiy 

marketing tahlili olib boradi: isteʼmolchilar talabi, yangi texnologiyalar tendensiyasi, global 

raqobatchilar tajribasi va patentlar bozorini oʻrganadi. Bu tahlil gʻoyalarni amaliyotga joriy etishdan 

oldin ularning tijoriy muvaffaqiyat ehtimolini aniqlashga xizmat qiladi.  

 
2-rasm. Innovatsion gʻoyalar bankidan foydalanish samaradorligini takomillashtirishning 

2024-2030 -yilga qadar prognoz koʻrsatkichlari 

Ushbu tizimning maqsadi turli davlatlar, kompaniyalar va ilmiy markazlar oʻrtasida innovatsion 

hamkorlikni kuchaytirish, global innovatsion ekotizimni integratsiyalash va texnologik taraqqiyotni 

tezlashtirishdir. Birinchi tahliliy yoʻnalish global innovatsion siyosat va strategik yoʻnalishlarni 
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muvofiqlashtirishdir. Xalqaro innovatsion gʻoyalar banki turli davlatlarning ilmiy markazlari, 

universitetlari, texnoparklari, inkubatorlari va korporatsiyalari oʻrtasidagi hamkorlikni 

muvofiqlashtiradi. Shu orqali global miqyosda “innovatsion resurs xaritasi” yaratiladi, yaʼni qaysi 

mintaqada qanday texnologiyalar, ilmiy kuchlar yoki ishlab chiqarish imkoniyatlari mavjudligi tahlil 

qilinadi. 

2-rasmda innovatsion gʻoyalar bankidan foydalanish samaradorligini takomillashtirishning 

2024-2030 -yilga qadar prognoz koʻrsatkichlari keltirilgan boʻlib 1-grafikda uchta oʻsish ssenariysi 

taqdim etilgan — Pessimistik (qizil, 3%), Oʻrtacha (sariq, 5%) va Optimistik (yashil, 7%). 2024 yilda 

barchasi 1,000,000 dan boshlanadi. Pessimistik senаriyda 2030 yilga kelib 1,200,000 ga yetadi, 

Oʻrtacha ssenariyda 1,350,000, Optimistik ssenariyda esa 1,650,000 gacha koʻtariladi. Ssenariylar 

orasidagi farq vaqt oʻtishi bilan keskin kengayadi — 2030 yilda farq 450,000 ga yetadi.  

2-grafikda yillik oʻsish surʼatlari keltirilgan hamda har bir ssenariy uchun doimiy yillik oʻsish 

surʼati koʻrsatilgan. Pessimistik 3% (qizil gorizontal chiziq), Oʻrtacha 5% (sariq), Optimistik 7% 

(yashil). Barcha chiziqlar gorizontal va doimiy — bu oddiy oʻsish modeli qoʻllanilganligini bildiradi.  

3-grafikda esa kumulyativ oʻsish indeksi 2024 yil bazasi  100 ga tenglashtirilib, keyingi yillar 

uchun indeks koʻrsatiladi. Optimistik ssenariyda 2030 yilga kelib indeks 165 ga yetadi (+65%), 

Oʻrtacha ssenariyda 135 (+35%), Pessimistik ssenariyda 120 (+20%). Grafikda har bir ssenariy uchun 

rangli maydon koʻrsatilgan.  

4-grafik, 2030-yil prognoz ssenariylar taqqoslanishi keltirilgan bunda ustunlik diagramma 2024 

yil bazasi (koʻk punktir chiziq taxminan 1,100,000) bilan taqqoslanadi. Pessimistik ustun 1,131,133 

(+12.7/7.08%), Oʻrtacha ustun 1,470,000 (+34.0%), Optimistik ustun 1,616,161 (+47.1%) koʻrsatadi. 

Har bir ustunga oʻsish foizi yozilgan. 

Innovatsion rivojlanish zamonaviy iqtisodiyotning poydevoridir. Ushbu bobda innovatsion 

gʻoya tushunchasining mazmun-mohiyati, ularning ilmiy-nazariy asoslari hamda axborot tizimlarida 

qoʻllanilishining zaruriyati batafsil tahlil qilindi. Jumladan, global miqyosda gʻoyalarni yigʻish, 

saralash va tijoratlashtirish jarayonlarini raqamlashtirish, bu boradagi ilgʻor xorijiy tajribalarni 

oʻrganish, ularni milliy sharoitga moslashtirish boʻyicha muhim jihatlar ochib berildi. Xususan, gʻoya 

banklari modeli orqali yuqori texnologik salohiyatga ega ishlanmalarni aniqlash, tarmoqlar kesimida 

innovatsion takliflar oqimini boshqarishning ahamiyati asoslab berildi. 
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